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Mikor kezd fűteni? 

VARGA BEÁTA 
vállalkozó: 
- Akkor kezdek el fűteni, ha szüksé-
gesnek érzem, és amikor a 10 éves 
kisfiam igényli azt. Szerencsére 
olyan társasházi lakásban élünk, 
amelynek jól záródnak az ablakai. A 
lépcsőház felől sem jön be a hideg. 
Egyébként közös kazán által mű-
ködtetett központi fűtésünk van. 

ORVOSI ÜGYELETEK 

SZAKELLÁTÁSI ÜGYELET SZTE 
Szent-Györgyi Albert Klinikai 
Központ: baleseti sebészet, fel-
nőtt: traumatológiai klinika (Sem-
melweis u. 6.). Járó betegek: tra-
umatológiai szakrendelése, 7-19 
óráig (Tisza L. krt. 97.). Sebészet, 
nem baleseti: sebészeti klinika B 
részlege (Kálvária sgt. 57.). Uroló-
gia: sürgősségi betegellátó osz-
tály (Kálvária sgt. 57.). Sürgőssé-
gi betegellátás, felnőtt: sürgős-
ségi betegellátó osztály, minden-
nap 0-24 óráig (Kálvária sgt. 57.). 
Baleseti sebészet, gyermek: tra-
umatológiai klinika (Semmelweis 
u. 6.). Szemészet: szemészeti kli-
nika (Korányi fasor 10-11.). Fel-
nőtt központi sürgősségi orvosi 
ügyelet: hétköznap 16-tól reggel 
7.30-ig, Kossuth Lajos sgt. 15-17. 
Tel.: 62/433-104 vagy 104. Gyer-
mekgyógyászati központi ügye-
let: hétköznap 16-tól másnap reg-
gel 7.30-ig, Kossuth Lajos sgt. 
15-17. (Szilágyi u. felől). Tel.: 
62/433-104 vagy 104. S. 0. S. 
Lelkisegély-szolgálat: megye-
szerte ingyenes: 80/820-111, Vá-
sárhelyen 16-02 óráig: 
62/249-529, Makón 16-02 óráig: 
62/212-515. Gyógyszertár: Ping-
vin Gyógyszertár (Szeged, Dugo-
nics tér 1., tel.: 62/423-3Q6), hét-
fő-szombat 22-7-ig, vasárnap 20 
órától 7 óráig, munkaszüneti és 
ünnepnapokon 7—7-ig. 

OSZI FOTOK 

Tisztelt Olvasóink! Várjuk digitá-
lis fényképeiket - ezúttal az ősz 
különböző pillanataira vagyunk 
kíváncsiak. 
írják meg, ki, mi látható a képen, 
ki fotózta, hol készült a felvétel. 
E-mail címünk: kapcsolatok@del-
magyar.hu. 

VINCZEJÓZSEFNÉ 
felszolgáló: 
- Csak október végén gyújtok be a 
szobai gázkonvektorba, így terve-
zem. Tavaly is október 22-én kezd-
tem fűteni. Napközben a városban 
intézem a dolgaimat, éjjel pedig 
gyapjú ágyneműt használok, s az 
megóv a hidegtől. Takarékoskodom 
a gázzal ahogy csak lehet. 

TIRICZ VERA 
adótanácsadó: 
- Én már begyújtottam a gázt. A 
konvektor őrlángja ég, elegendő 
meleget ad. Egyelőre nem is aka-
rom feljebb tekerni a fűtést, takaré-
koskodom, meg nincs is rá szüksé-
gem, nem fázok odahaza. Tavaly is 
csak később kezdtem el fűteni, 
most sem akarok sokkal hamarabb. 

VÁGÓ JÁNOS 
karnagy: 
- Egyelőre nem kell otthon fűte-
nünk, jó a házunk szigetelése, egy jó 
darabig nem kell begyújtanunk. 
Könnyűszerkezetű házban lakunk, 
csak akkor gyújtjuk majd be a gáz-
kazánt, ha este a lakásban 19-20 fok 
alá süllyed a hőmérséklet. Az pedig 
mostanában nem várható. 

POSTABONTAS 

Az ünnepi 
lejáratása 

Postabontás rovatukban a szep-
tember 23-án megjelent „Csak a 
szépre?" című olvasói levélre rea-
gálva megállapítható, hogy szer-
zője ismét „kitett magáért". Jólle-
het ezzel beállt a pontgyűjtők tá-
borába, amit a fideszes „nagyve-
zér" elvár vagy éppen követel a 
táborukhoz tartozóktól. 
Visszaemlékezésként az ünnep 
tiszteletére (80 éves gyakorló is-
kola) korábban megjelent írásból 
hiányolta a múlt rendszerre utaló 
elmarasztaló állítások közlését. 
Szerinte akkor adjuk meg az ün-
nepnek járó tiszteletet, ha a múlt-
ból előkaparjuk azokat a negatív 
jelenségeket, amivel tökéletesen 
meg lehet gyalázni az érintett sze-
mélyeket. Ráadásul nagyon sok 
ott végzett diák vagy pedagógus 
szubjektív megítélésébe avatko-
zott be ezzel a - számomra meg-
döbbentő, ízléstelen - szövegével 

megemlékezés 
- mindig a politika 
illetéktelenül. Ugy gondolom, 
hogy a rendszerváltás után 20 év-
vel még mindig a „kommunizmus-
tól" tart, nyilvánvalóan azért, 
mert a megosztottság számára 
fontosabb, mint a város érdeké-
ben való összefogás és együttmű-
ködés. Szerintem a józan többség 
a múltban történt rossz dolgokra 
már emlékezni sem akar, és nem 
hiányolja azok állandó felemlege-
tését. Tudvalevő, hogy az akkori 
egypárti ideológia bevonulása a 
pedagógusi szakmába nem min-
den intézményben - és azon belül 
nem minden pedagógusra - érvé-
nyesült egyformán, ezért az olva-
sói levél írójának állítása minimum 
csúsztatás, de leginkább hamis. 
Ilyen módon nem sértheti meg 
azokat a becsületes, tisztességes, 
nagy tudású tanárokat, tanítókat, 
akik állítása szerint csak így tud-
tak érvényesülni. (Párttitkári tá-

mogatás, feljebb sorolás!?) Ami a 
politika bevonulását illeti, annak 
káros hatásai jelenünkben szinte 
naponta tetten érhetők. 
Politikai, ideológiai megosztottsá-
got kiváltó jelenségek több intéz-
ményben konkrét példákkal iga-
zolva tapasztalhatók, annak elle-
nére, hogy a politikának semmi 
helye ezekben az intézmények-
ben. Ha valaha igazolhatóan a po-
litika rátelepedéséről lehet beszél-
ni, akkor sajnos a jelenünkben a 
legártalmasabb módon fejti ki ha-
tását. 
A levélíró mondanivalójából köny-
nyen megállapítható, miszerint lá-
tása, tapasztalása a jelenre vonat-
koztatva legalább annyira szelek-
tív, mint akit ezzel bírált. Ez vi-
szont szomorú, mert még a visz-
szaemlékezésre sem kell használ-
ni a memóriáját. 
Sándor Lajos, Szeged 

A község lakosai segítettek 
P u s z t a m é r g e s k ö z s é g önkor-
mányzatának legnagyobb esemé-
nye a szeptemberi falunap, 
amely egybeesik a szüreti fesz-
tivál és kakaspörköltfőző ver-
sennyel. 
Az önkormányzat éves költségve-
tése csak minimális fedezetet tud 
biztosítani erre a rendezvényre. 
Ahhoz, hogy színvonalas műsort 
tudjunk szervezni, hogy kielégít-
sük a lakosság és a vendégek igé-

nye i t , e l e n g e d h e t e t l e n ü l szüksége-
sek a szponzorok és a lakosság 
segítsége, munkája. 
Ebben az évben az előzőekhez ha-
sonlóan kértük és kaptuk is a se-
gítséget támogatóinktól, a község 
lakosságától. 
Segítőink mellénk álltak, ki mun-
kával, ki eszközökkel, ki pénzzel 
járult hozzá a falunap megrende-
zéséhez. 
Remélem, a fesztivál hangulata, a 

műsorok színvonala, az emberek 
sokasága, a látnivalók változatos-
sága mindenkit meggyőzött arról, 
hogy a munka, a segítség, az ösz-
szefogás nem veszett kárba, nem 
volt hiábavaló. 
Ezt az áldozatos munkát és segít-
séget szeretném újból megkö-
szönni Pusztamérges lakossága és 
a magam nevében is. 
Dr. Papp Sándor polgármester, 
Pusztamérges 

KERESZTREJTVENY - A CELERT MINDHALALIG 

VÍZSZINTES: 1. A megfejtés első 
sora. Zárt betűk: M, C, T. 10. Ki-
egyensúlyozott viszonyban van a 
másikkal. 11. Cicege, tócsni. 12. 
Legendás gazdagságú király. 13. 
Egyenlő idegen szóval. 14. Régeb-
bi űrmérték. 15. Mogorva. 17. Köz-
terület. 18. Ruhadarab. 20. Téli 
horgászhely lehet. 21. Áhítatos kö-
nyörgés. 22. Klasszikus és. 23. Ál-
lati lakhely. 25. Színész (Shariff). 
26. Hosszú ideje él. 27. Kis Izabel-
la. 28. Jövedelmi forma. 30. Sza-
badtéri játék. 33. Női névnap feb-
ruár 21-én. 35. Azonos betűk. 36. 
Olajmulti. 37. Nyelvsípokból álló 
kis orgona. 39. Vadászik. 41. Jam 
betűi keverve. 42. Megöregedett. 
45. A lantán kémiai jele. 46. Hiva-
talos okmány. 
FÜGGŐLEGES: 1. Feleségjelölte-

ket. 2. Lelakatolok. 3. Becézett női 
név. 4. Folytonossági hiány. 5. Be-
tegségek tudományos osztályozá-
sa. 6. Öntudatra ébred. 7. Résen 
van. 8. Reggel költői szóval. 9. 
Lelki megrázkódtatás. 10. A meg-
fejtés második sora. Zárt betűk: 
M, L. 16. Hatást kiváltó tényező. 
19. Kevert óra! 21. Fohászkodás 
hatvan perce. 24. Tápászkodik. 25. 
Kevert zakó! 26. Aggastyánt. 27. 
Egyforma betűk. 29. Tápláléka. 31. 
Könnyen becsapható, naiv. 32. Le-
hajló (például fül). 34. Selyemszö-
vet. 38. Ipari növény. 40. A har-
madik személyt. 43. Ellentétes kö-
tőszó. 44. Személyes névmás. 
ELŐZŐ REJTVÉNYÜNK MEG-
FEJTÉSE: A SZEXET ISTEN TE-
REMTETTE, A HÁZASSÁGOT A 
PAPOK. 

Csörög a telefon 
Közérdekű problémáikat, tapasztalataikat ma 
Nyemcsok Éva újságíróval oszthatják meg. 

Az ügyeletes újságíró hétfőtől péntekig 9 és 21 óra között 
hívható a 06-30/218-1111-es mobiltelefonszámon. 
E-maiL kapcsolatok@delmagyar.hu 
SMS-számunk: 06-30/303-0921 
Ha nem kapott újságot: hívja a 62/567-864-et, vagy jelezze 
a terjesztes@delmagyar.hu e-mail címen! 

TANÁRVERÉS 
A vásárhelyi tanárveréssel kap-
csolatban mindkét fél hibázott, 
mondta el olvasónk a 254-983-as 
számról. Egyszerű jogi kérdésről 
van szó. A tanár, tanító módszer-
tani eszközeibe nem tartozik bele 
a testi fenyítés, így a hajhúzás 
sem: nem szemléltethet a gyerek 
testén. Ahogy az anya sem pofoz-
hatja meg a tanárt. Mindketten 
bűncselekményt követtek el. Az 
anya súlyosabbat, de figyelembe 
kell venni, hogy a tanárnőnek már 
a fiával is volt konfliktusa. Azok a 
hozzászólók, akik a mai rossz, fe-
gyelmezetlen gyerekekre panasz-
kodnak, elgondolkodhatnának raj-
ta: nem genetikailag rosszabbak a 
mai gyerekek, a környezetük, a 
társadalom teszi őket ilyenné. 
Nyolcvanéves olvasónk a 
62/231-591-es számról mondta el: 
kíváncsi lenne rá, mit szólna a ta-
nárt megpofozó vásárhelyi anyuka 
és a gyereke a régi nevelési mód-
szerekhez. Ők ha annak idején 
tiszteletlenek voltak, olyan tenye-
reseket kaptak, hogy napokig saj-
gott, a fiúk fenekeseket is kaptak 
nádpálcával. A szülő pedig nem 
támadt rá a tanárra, mert a testi 
fenyítést a gyermeknevelés részé-
nek tartották. A 71 éves Sarnyai 
István is azt mesélte: gyerekkorá-
ban természetes volt, hogy nya-
kon vágták a tanárok, és a szülők 
nem rohangáltak panaszkodni. Ma 
sem a szülők, sem a tanárok nem 
úgy nevelik a gyerekeket, ahogy 
kellene, és ez meg is látszik raj-
tuk. Vásárhelyi olvasónk a 
62/646-372-es számról osztotta 
meg rovatunkkal: ismeri a megpo-
fozott tanárnőt, rendkívül udvari-
as, becsületes, és előzékeny az 
idősekkel. Igaza volt a kislánnyal 
szemben, olvasónk úgy tudja, a 
növénynek is fáj, ha letépik a le-
veleit. Szerinte az anyukának bo-
csánatot kellene kérnie. Egy szü-
lőnek reggel úgy kellene elenged-
nie a gyerekeit az iskolába: jól fi-
gyelj, fogadj szót a tanárnak! Va-
jon az anya megtette-e? Három 
gyereket nevel, elszakadhat nála a 
cérna. De elszakadhat a pedagó-
gusnál is, és egy hajtincs meghú-
zása nem áll arányban egy nagy 
pofonnal, amitől megsérül az ille-
tő füle. 

EGYHÁZI TÁMOGATÁS 
Sarnyai István korábbi hozzászólá-
sában felháborodott a római katoli-
kus egyház amiatti tiltakozásán, 
hogy 10 százalékkal kevesebb álla-
mi támogatást kapnak. Erre reagált 
olvasónk a 20/421-6206-os szám-
ról. Elmondta: az egyház templo-
mainak vannak fenntartási költsé-
gei, oktatási és szociális intézmé-
nyeket is üzemeltetnek. Ezért van 
szükségük a támogatásra, amit az 
állami cégekbőt elfolyó milliárdok-
ból akár finanszírozni is lehetne. 

MILLIÓS VÉGKIELÉGÍTÉSEK 
Rengeteget foglalkozik a sajtó a 
milliós végkielégítésekkel, amit 
az állami cégek vezetői vesznek 
fel, mondta Gulyás Jenő Szeged-
ről. Van, akinek húsz munkahe-
lye is van papíron. Olvasónk szá-
molt: ha valakinek húsz munka-
helye van, alig több mint napi 
egy órát tölthet egy-egy munka-. 
helyén. És akkor nem alszik. A 
kisembert már mindenért bünte-
tik. Olvasónkon a Hőtáv most 
2007-ig visszamenőleg követel 
30 ezer 252 forintnyi késedelmi 
kamatot: 70 ezer forintos nyug-
díjából 50 ezer elmegy rezsire, 
gyógyszerekre, a fogsorát sem 
tudja megcsináltatni. A „nagy 
emberek" közben havonta vesz-
nek fel milliókat. 

CSIKKEK ÉS BŰZ 
Szegedi olvasónk a 
20/983-2638-as telefonszámról 
október 7-i cikkünkre reagált, 
amelyből kiderült: a dohányoso-
kat nem igazán érdekli a tilalom 
a buszmegállókban, közintézmé-
nyek előtt. Felháborító, milyen 
mocsok, szenny, bűz van a busz-
megállókban. Az új klinika bejá-
ratánál füstfelhőn kénytelenek 
átvágni a terhes nők, a tüdőrá-
kos betegek. Az iskolák előtt is 
hasonló a helyzet. Olvasónk sze-
rint a városvezetés bizonyítvá-
nya is, ahogy Szeged kinéz, el-
végre lapunk is megírta: eddig 
egy embert sem büntettek meg. 
Egy dohányos is erre hivatkozott, 
amikor olvasónk rászólt. Ezért 
olvasónk többedmagával úgy 
döntött: ha itt nem törődnek a 
nemdohányzók érde-
keivel, emberi jogi szervezethez 
fordul. 

BALESETVESZÉLYES KISVONAT 
Lapunk október 9-i számában je-
lent meg cikk a városnéző kisvo-
natról, amelyből kiderült: szabá-
lyos a kéménye, pedig nem lehet 
rendesen kilátni tőle a mozdony-
ból. Szegedi szakirányú végzettsé-
gű olvasónk a 30/562-6244-es 
telefonszámról mondta el: akkor 
kellett volna alaposabban utána-
nézni a kisvonat alkalmasságának. 

VILLANYT MAROSTŐNEK! 
Már tíz éve él a marostői kisker-
tekben Horváth János. Idén őszre 
ígérték a közvilágítást, de még 
semmi mozgás. Nagyon reméli a 
többi lakóval együtt, hogy az ille-
tékesek teljesítik az ígéretüket. 

MEGSZÖKÖTT A TACSI 
Csóka Károly a szegedi Kápolna 
utcából hívta rovatunkat: ismét 
elszökött vaddisznószürke, szál-
kásszőrű tacskója. Arra kéri a be-
csületes megtalálót, értesítse a 
gazdit a 30/559-6822-es telefon-
számon! 

OLVASOINK FIGYELMEBE 

Szerkesztőségünk fenntartja a 
jogot arra, hogy a beérkezett ész-
revételeket, olvasói leveleket ese-
tenként rövidítve, szerkesztett for-
mában, teljes névvel aláírva közöl-
je. Az írások olvasóink nézeteit 

tükrözik, amelyek nem feltétlenül 
egyeznek meg a szerkesztőség vé-
leményével. Postabontás rova-
tunkban maximum 2200 karakter 
hosszú olvasói leveleket teszünk 
közzé. 

LEVÉLCÍMÜNK: KAPCSOLATOK, 
6740 SZEGED, PF. 153 
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